Hactenus itaque nonnullas quaestiones attigimus, quae nostra sententia aliquod momentum habent ad componendum enchiridium vivae Latinae vocis. Eruditione Russorum classicā nostro tempore renascente et humanitate

ad occidentem tendente huiusmodi praesidia doctrinae utilia fore speramus. Quod praeteritis temporibus olim iam erat: *Nil sub sole novum*.

Appendix

Exempla textuum una cum exercitationibus

CAPVT PRIMVM: SALVETE, AMICI!

Convertite textum in Russicum:

Salvētē, amīci! Quōmodo vōs habētis? Sī vōs valētis, bene est, ego valeo. Nōmen mihi est Dēmētrius Ivanov, ego Iaroslaviā habīto. Vigīnti iam annōs nātus sum et sum studiōsus: in ūniversitatē litterārum linguis peregrīnis studeo. Expedītē Anglīcē ac Theodiscē loquor, nunc vero linguam Latīnam disco. Lingua Latīna mea non ita bona est, quā de causā summō studiō in littēris versor.

In ōtio Inſtitūtīōnem subsidiāriam dō, pueros et adultos linguā Anglīcā ac Theodiscā ūtī doceo. Vesperī saepissīme libros lego. Magna est mihi librōrum cōpia, librī dum novi et vetēres et Russīci et peregrīni meā intersunt. Plērumque opēra classicōrum, ut vocant, scriptōrum Russōrum fabulāsque historicas lego. Ergō vesperī in sessibūlo sedēns sēmihōram in legēdo dēgo.

Familiāritās mea et multa et varia est. Sunt enim, quibuscum cottīdiē communiōnem in aedībus acadēmicis vel domi vel in pūblico praesēntem habeo, et quibuscum commercium epistulare mihi est. Magnum in ultimis mihi auxilium interrēte fert. Placet, magistro absēnte nōs acquirere facultātes Latīnē scribēndi et quoque loquēndi interrētialiter posse. Numerōsa sunt enim fora hodiē ac locutōria Latīna, en tantum duo: <http://linguaeterna.ru> et <http://schola.ning.com>. Advenītē!

Exercitationes

I. *Complēte tabulam:*

Russīcē	Anglīcē	Theodiscē	Latīnē et Graecē
Николай	Nick	Klaus	Nicolaus
Евгений	...	Eugen	...
Георгий	George
Алексей	Alex
Василий
Иван	Iohannes
Михаил	Michael
Андрей	Andreas
Фома	...	Thomas	...
Елена	Helen	...	Helena
Ирина

Екатерина	...	Katharina	Catharina
Светлана	Photine

II. Declinate nomina Latina et Graeca exercitatione I praefata in casus et numeros.

III. Convertite interrogata in Latīnum et ad haec respondeat:

1. What is the young man's name? (iuvenis, is *m*)
2. Where is he from and how old is he?
3. Where and what does Dmitry study?
4. What (Quibus) languages does Dmitry speak?
5. How does he spend his spare time? (otium peragere, 3)
6. Does Dmitry have any friends? Who are they?
7. How (Quōmodo) does Dmitry learn writing and speaking Latin?
8. For what purpose (Quae est causa, cur...) do we learn writing and speaking Latin?